П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

на право заключения договора по закупке услуг по повышению квалификации

сотрудников Евразийской экономической комиссии по программе «Современные

тренды в искусстве управления»

от « 21 » апреля  2015 г.                                                                                     № 355/2

                                №  231/1

Председательствовал:

председатель комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения

договора по закупке услуг по повышению квалификации  сотрудников Евразийской

экономической комиссии по программе «Современные тренды в искусстве

управления»

директор Департамента управления делами С.В. Егоров

Присутствовали Члены Комиссии:

Заместитель директора

Департамента управления делами

(заместитель председателя комиссии)                         -             Е.А. Федорков

Начальника отдела по работе с персоналом               -             С.А. Косова

Департамента управления делами

Консультант отдела бухгалтерского учета

и отчетности Департамента финансов                       -             К.В. Зыков

Советник отдела по работе с персоналом

Департамента управления делами

(секретарь комиссии)                                                   -            Н.А. Алексеева

2

Протокол № 355/2

          1. Рассмотрение заявок  на участие в открытом конкурсе на  право заключения

договора по закупке  услуг по повышению квалификации  сотрудников Евразийской

экономической комиссии по программе «Современные тренды в искусстве

управления» (далее – Конкурс), проводит Комиссия по адресу:  г. Москва,

Летниковская ул., д. 2, стр.2, 21 апреля  2015 г. в 11:30 часов по московскому

времени.

На заседании присутствовало 100 % состава конкурсной Комиссии.

2. Комиссией рассмотрено 5 (пять) заявок на участие в Конкурсе.

Регистраци

онный

номер

Наименование участника размещения заказа Почтовый адрес

участника

1 Федеральное государственное образовательное

бюджетное учреждение высшего

профессионального образования «Московский

государственный институт международных

отношений  (университет) Министерства

иностранных дел Российской Федерации»

119454, г. Москва,

проспект

Вернадского, д. 76

2 Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

профессионального образования

«Государственный  университет управления»

109542, г. Москва,

Рязанский

проспект,

 д. 99

3 Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального

образования «СофтЛайн Эдюкейшн»

115114, г. Москва,

Дербеневская

набережная, дом 7,

стр.8

4 Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Институт экономики

Российской академии наук

117218, г. Москва,

Нахимовский

проспект, дом 32

5 Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

профессионального образования  «Российский

государственный университет нефти и газа имени

И. М. Губкина»

119991, г. Москва,

Ленинский

проспект,

 д. 65, корп. 1

           3. Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе

 ФГОБУ ВПО «Московский государственный институт международных отношений

3

Протокол № 355/2

(университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации» на

соответствие требованиям, установленным Положением о размещении заказов и

заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для

нужд Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5 и Извещением

о проведении Конкурса.

В поданной заявке представлена копия справки об исполнении

налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по

уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по состоянию на 26 января

2015 г. Однако, в соответствии с требованиями подпункта 9 пункта 16 раздела I

Извещения о проведении Конкурса, копия справки налогового органа должна быть

выдана на дату не ранее чем за 2 (два) месяца до даты, предшествующей дате

размещения на официальном сайте Евразийской экономической комиссии

Извещения.

             Учитывая изложенное, на голосование поставлен вопрос об отказе в допуске к

участию в Конкурсе. Голосовали:

Члены Комиссии За/против/воздержался

Егоров С.А. за

Федорков Е.А. за

Косова С.А. за

Зыков К.В. за

Алексеева Н.А. за

             Комиссия единогласно приняла решение об отказе в допуске ФГОБУ ВПО

«Московский государственный институт международных отношений (университет)

Министерства иностранных дел Российской Федерации» к участию в Конкурсе.

           4. Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе

ФГБОУ ВПО «Государственный  университет управления» на соответствие

требованиям, установленным Положением о размещении заказов и заключении

договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд

Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5 и Извещением о

проведении Конкурса.

          В поданной заявке отсутствует отчет о финансовых результатах (отчет о

прибылях и убытках) за последний отчетный период (с отметкой соответствующих

налоговых органов или с приложением документа, подтверждающего его приемку в

электронном виде соответствующими налоговыми органами), заверенный печатью

организации и подписью руководителя, что является нарушением требований

4

Протокол № 355/2

подпункта 7 пункта 16 раздела I извещения о проведении Конкурса.

            Учитывая изложенное, на голосование поставлен вопрос об отказе в допуске к

участию в Конкурсе. Голосовали:

Члены Комиссии За/против/воздержался

Егоров С.А. за

Федорков Е.А. за

Косова С.А. за

Зыков К.В. за

Алексеева Н.А. за

           Комиссия единогласно приняла решение об отказе в допуске ФГБОУ ВПО

«Государственный  университет управления» к участию в Конкурсе.

           5. Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе

АНО ВПО «СофтЛайн Эдюкейшн» на соответствие требованиям, установленным

Положением о размещении заказов и заключении договоров на поставку товаров,

выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской экономической комиссии

от 25 января 2012 г. № 5 и Извещением о проведении Конкурса.

           Учитывая, что заявка и подавший ее участник размещения заказа

соответствует указанным требованиям, на голосование поставлен вопрос о допуске

к участию в Конкурсе и признании  его участником Конкурса.  Голосовали:

Члены Комиссии За/против/воздержался

Егоров С.А. за

Федорков Е.А. за

Косова С.А. за

Зыков К.В. за

Алексеева Н.А. за

            Комиссия единогласно приняла решение допустить к участию в Конкурсе и

признать участником Конкурса АНО ВПО «СофтЛайн Эдюкейшн».

          6. Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе

ФГБУН Институт экономики Российской академии наук на соответствие

требованиям, установленным Положением о размещении заказов и заключении

договоров на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд

Евразийской экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5 и Извещением о

проведении Конкурса.

           В поданной заявке отсутствует отчет о финансовых результатах (отчет о

5

Протокол № 355/2

прибылях и убытках) за последний отчетный период (с отметкой соответствующих

налоговых органов или с приложением документа, подтверждающего их приемку в

электронном виде соответствующими налоговыми органами), заверенные печатью

организации и подписью руководителя, что является нарушением требований

подпункта 7 пункта 16 раздела I извещения о проведении Конкурса, а также в

нарушение пункта 17 раздела I Извещения не представлена электронная копия

заявки.

              Учитывая изложенное, на голосование поставлен вопрос об отказе в допуске

к участию в Конкурсе. Голосовали:

Члены Комиссии За/против/воздержался

Егоров С.А. за

Федорков Е.А. за

Косова С.А. за

Зыков К.В. за

Алексеева Н.А. за

             Комиссия единогласно приняла решение об отказе в допуске

ФГБУН Институт экономики Российской академии наук  к участию в Конкурсе.

           7.  Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе

ФГБОУ ВПО «Российский государственный университет нефти и газа имени

И. М. Губкина» на соответствие требованиям, установленным Положением о

размещении заказов и заключении договоров на поставку товаров, выполнение

работ и оказание услуг для нужд Евразийской экономической комиссии от 25 января

2012 г. № 5 и Извещением о проведении Конкурса.

           Учитывая, что заявка и подавший ее участник размещения заказа

соответствует указанным требованиям, на голосование поставлен вопрос о допуске

к участию в Конкурсе и признании  его участником Конкурса.  Голосовали:

Члены Комиссии За/против/воздержался

Егоров С.А. за

Федорков Е.А. за

Косова С.А. за

Зыков К.В. за

Алексеева Н.А. за

            Комиссия единогласно приняла решение допустить к участию в Конкурсе и

признать участником Конкурса ФГБОУ ВПО «Российский государственный

университет нефти и газа имени И. М. Губкина».

6

Протокол № 355/2

                 8.  Конкурсная комиссия проведет оценку и сопоставление заявок  на участие в

Конкурсе в сроки, указанные в Извещении о проведении Конкурса.

          9. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте

Евразийской экономической комиссии: http://www.eurasiancommission.org.

Председатель Комиссии,

Представитель Заказчика:

    ___________________          С.В. Егоров

Заместитель

Председателя Комиссии

    ___________________

   Е.А. Федорков

     ___________________    С.А. Косова

Секретарь Комиссии:

    ___________________    К.В. Зыков

      __________________     Н.А. Алексеева

http://www.eurasiancommission.org/

7

Протокол № 355/2